

## **Hösmärintuiston koulun toiminnan jatko**

### **Hösmärintuiston koulun henkilökunnan mielipide esitettyyn koulun toiminnan jatkoon:**

Pienen Hösmärintuiston koulun vahvuus on turvallisuus, inhimillisyys, oppilastuntemus ja oppilaslähtöisyys sekä alkuopetuksen vahva osaaminen. Pienessä koulussa henkilökunta näkee helpommin syrjäytymisvaarassa olevat lapset. Ongelmia on helpompi ennaltaehkäistä, koska oppilastuntemus on hyvä. Isoissa kouluissa ei päästä samaan oppilastuntemukseen ja turvallisuuden tunteeseen.

Pienen koulun yksi vahvuuksista on myös joustavuus vaihtaa oppilaita luokasta toiseen tuen tarpeen mukaan. Vain alkuopetukseen tarkoitettussa koulussa oppilaat saavat olla rauhassa pieniä koko alkuopetuksen ajan. Ei ole isompien oppilaiden huonoa mallia.

Hösmärintuiston koulu on terve puukoulu, joka kannattaisi säilyttää, vaikka väistötiloina, koska tarve koulutiloille Espoossa on suuri. On outoa, että hieno talo rakennettiin juuri tällaista esi- ja alkuopetuksen ideologiaa varten ja nyt jo 16 vuoden jälkeen suunnitellaan näin suuria muutoksia. Tämä tuntuu vain siltä, että varhaiskasvatukselta puuttuu tiloja ja siksi Hösmärintuisto on helppo siirtää pois koulutoiminnasta. Tätä esi- ja alkuopetuksen ainutlaatuisia koulua on käyty ihastelemassa ja ottamassa oppia ympäri maailmaa. Harmittaa, että Espoo menettää tällaisen erikoisuuden.

Koulun remontti varhaiskasvatuksen tarpeisiin vaatii mittavan ja kalliin remontin. Arkkitehti on alun perin suunnitellut tämän kouluksi. Hösmärintuiston puurakenteinen koulu on päässyt mukaan OECD maiden 50 parhaan koulurakennuksen julkaisuun.

Koulun lakkautus tarkoittaa koulunkäynninohjaajille myös iltapäiväkerhon toiminnan lakkautusta. Tällöin heillä lähtee kaksi työpaikkaa ja kaksi työyhteisöä. Mikäli koko henkilökunta siirretään kokonaisuutena Tuomarilaan, ei kaikilla ole mahdollisuutta valita sitä mitä toivoo.

### **Hösmärintuiston koulun henkilökunnan ehdotus:**

Ehdotamme koulun toiminnan jatkamista nykyisellään ja oppilasmäärän lisäämistä. Koulussa on ollut parhaimmillaan oppilaita 150 (luokkia 13), nyt yli puolet vähemmän (luokkia 5). Luokkatilat isommalle oppilasmäärälle löytyy. Espoossa toimii useita noin 150 oppilaan koulua ja näillä oppilasmäärillä koulun toiminta ei tulisi kalliiksi.

Lakkautuksen sijaan ehdotamme, että Hösmärintuiston koulu liitettäisiin johonkin alueen lähikouluun, niin että olisimme kyseisen koulun alkuopetuksen yksikkö.

Lakkautuksen mahdollisesti tullessa henkilökunnalle tarjottava mahdollisuus valita avoimista viroista, vaikka kaikki päätettäisiin siirtää Tuomarilan kouluun. Joku voi haluta siirtyä toiselle alueelle.

Hösmärintuiston koulun henkilökunta